
Årsmøde 2024. Bestyrelsens beretning 

Som altid vil jeg byde jer alle samen rigtig hjertelig velkommen til vores 
årsmøde 2024, det er dejligt at så mange støtter op om vores rigtig dejlige 
forening. 

Medlemmer: 

Vi får stadig nye medlemmer, og det er jo rigtig dejligt, pr. den 27.02.2024 er vi 
217 medlemmer, så vi håber at der i 2024 kommer endnu flere medlemmer. 

Årsskriftet: 

Ved arkivernes dag den 11 november 2023, fik vi lejlighed til at markere 
udgivelsen af Årsskriftet for 2022, det som altid et rigtigt flot skrift, og en stor tak 
til Peter Mose Nielsen og Ib Sandahl for det store arbejde. 

Boggave: 

Igen i år kunne foreningens medlemmer glæde sig over en boggave fra Kurt 
Nielsen, som denne gang havde skrevet historien om stationerne på 
Roskildebanen. Stor tak til Kurt Nielsen. 

Frivillighedsdagen: 

Vi har været med ved frivillighedsdagen i Taastrup den 3. juni, og i Hedehusene 
den 2. september, og der var som altid rigtig mange mennesker. 

Forårstur: 

Forårsturen gik i 2023 gik til Andels byen Nyvang, med forskellige afstikkere på 
ture. Først kørte vi til Nyvang og fik en rundvisning. Da det blev frokost, indtog vi 
en dejlig frokost i Madam Blå, Herefter var der oplevelser på egen hånd. 

Vi kørte fra Nyvang til Tveje Merløse Kirke, vi fik et lille foredrag om kirken, og en 
tur rundt på kirkegården, det var en rigtig god oplevelse. 

Vi begyndte turen hjem, men vi skulle også have kaffepause, kaffen indtog vi ved 
Brorfelde observatorium i det grønne, også gik turen hjem til Taastrup og 
Hedehusene, Det var en rigtig dejlig dag, med godt vejr, og glade deltagere. 

Der var denne gang lidt færre deltagere end normalt. Og en foreslået tur til 
Bornholm blev ikke gennemført p.g.a. få tilmeldinger. Måske er tilbud om 
udflugter og ture fra andre organisationer en medvirkende årsag.  



Vi glæder os til at invitere til dette års forårstur, og håber på, at mange deltager. 

Kirketur: 

Kirketuren gik 2023 til Ishøj Landsby Kirke, og der var igen fuldt hus. Vi blev budt 
velkommen af Kirkeværgen Rosa Møller Pedersen, der gav ordet videre til Steen 
Skovhus, der er formand for lokalhistorisk forening i Thorslunde-Ishøj. Steen 
fortalte rigtig mange ting om det er var om Kirken.  Kirken er en meget lille kirke, 
men utrolig hyggelig.  

Efterfølgende blev vi budt på kaffe, i den hvide længe (den gamle hestestald), der 
var trangt men der blev plads til alle. En rigtig hyggelig eftermiddag. 

Vandtårnet: 

Vandtårnet har været rigtig godt besøgt i 2023, og det er virkelig også et besøg 
værd. Der har været hele 720 personer der tog alle trapperne op til toppen. 

Foredrag i foreningen: 

Der har som altid været nogle rigtig gode foredrag i foreningen i det forgangne år. 

Det første foredrag var i februar, hvor Claus Nielsen fortalte om Hedelands 
Veteranbane. 

I marts fulgte Tina Phil om sit liv og hendes livsværk, pølsevognen på Taastrup 
Hovedgade. 

Erik Dahl fortalte i april om Køgevej i Taastrup og alle butikkerne.. 

Carsten Johansen. Grundet sygdom, kom Carsten ikke, men vi så en gammel 
film fra Taastrup, og det gav en rigtig god snak mellem alle de fremmødte. 

Stig Nielsen, der fortalte om Thorsbo Vandværk 

Lars Spatzek, fortalte videre om det gamle Taastrup, utroligt spændende. 

I 2024 har vi haft et spændende foredrag af Mads Thernø, der fortalte om 
vikingerne på Vestegnen. og vi kan glæde os til flere spændende foredrag i 
Historie Cafe’.   

Medlemsbladet: 



Jeg vil også i år fremhæve vores medlemsblad, det er altid en virkelig fornøjelse 
at læse det. Der er altid noget man ikke vidste, som kommer frem i bladet. En 
stor tak til forfatterne. 

Og endelig vil jeg slutte med en stor tak til alle, som slutter op om vor forening. 
En særlig tak til vagterne i vandtårnet, alle uddelerne af medlemsbladet og  
Bjarne Larsen, som hjælper med det EDB-tekniske på hjemmesiden. 

 

 


